
 
 

 

     
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 

  
 

All’Albo  
Fondi Strutturali Europei 
P.O.N. Avviso prot. 9707 del 27/04/2021 
Codice nazionale: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-83  
Progetto: E-STATE INSIEME 
Modulo: Musica e Canto, E-STATE SUONANDO 
 

 
OGGETTO: Determina avviso di selezione interna all’amministrazione per la nomina di un 
tutor relativo al Progetto  E-STATE INSIEME Modulo: Musica e Canto, E-STATE SUONANDO. 
Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  
 
CUP: J93D21002520007 
 
 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante ”Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 
modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 
7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. Art. 32. (Fasi delle procedure di affidamento) 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ed in particolare l’art. 43 comma 3; 
 
VISTO il Programma Annuale 2021; 
 

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005047 - 15/07/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da RINALDI NICO



 
 

 

     
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID9707 del 27/04/2021 
 
Vista la nota prot. AOODGEFID 17515 del 4/06/2021 del Ministero dell’Istruzione relativa alle 
graduatorie regionali delle proposte approvate.  
 
Vista la lettera di autorizzazione del progetto del Ministero dell’Istruzione prot. 
AOODGEFID/17661 del 7/06/2021 
 
VISTE le delibere degli organi Collegiali; 
 
VISTA la proposta progettuale presentata dal Dirigente Scolastico di un corso di formazione rivolto 
agli alunni per la realizzazione di un gruppo strumentale di Musica d’Insieme 
 
RITENUTO il servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma 
Annuale; 
 
PREMESSO che si rende necessario procedere alla nomina di un tutor che si occupi delle attività 
relative al progetto in oggetto: 
 

DETERMINA 
 
Di avviare la selezione di personale interno all’amministrazione per la nomina di un tutor che si 
occupi delle attività in oggetto. 
 

 
La spesa relativa è pari a € 900,00 lordo stato e sarà a carico del Progetto P2.18 Pon FSE Progetti 
di apprendimento e socialità 10.1.1  
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Nico Rinaldi 

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005047 - 15/07/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


		2021-07-15T09:31:49+0200
	RINALDI NICO




